PRtFTITUftA Dl

Itapipoca

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE

PREÇOS E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS

N° 23.23.01/TP

Aos 15 (QUINZE) dias do mês de fevereiro de 2023, às lOhlSmin, reuniu-se, na

sala de licitações, a Comissão Permanente de Licitação, Presidente Wilsiane Soares de

Oliveira Marques e os membros João Gonçalves Muniz Neto e José Sales Barbosa da Silva

nomeados através da portaria 0 082/2023 de 10 de janeiro de 2023, para recebimento

e

dos envelopes de habilitação e propostas de preços e abertura dos envelopes de habilitação

da Tomada de Preços n° 23.23.01/TP, Processo Licitatório n°. 23.23.01/TP, que tem como

objeto SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA ÁERA EXTERNA DO PRÉDIO LOCALIZADO NO

BAIRRO DA ESTAÇÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA/CE, conforme segue. Ao

se iniciarem os trabalhos constatou-se que nenhuma empresa compareceu e/ou

permaneceu na sessão, e que apenas protocolaram e/ou entregaram os envelopes "A" -

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e "B" PROPOSTAS COMERCIAIS as seguintes

empresas: 01-CONSTRUSOL-CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE LTDA- CNPJ N

39.336.452/0001-84; 02-CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRIJÇÕES-EPP- CNPJ N2

22.575.652/0001-97; 03- NORTH EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ N

35.131.683/0001-09;04-ECOTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME — CNPJ N°

•
39.925.178/000149; 05- MORETO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI- CNPJ N°

07.305.610/0001-42; 06- CONCEITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA -EPP -

CNPJ N°20.502.034/0001-91; 07- ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

- CNPJ N° I2.049.385/0001-60.Em Ato contínuo, com observância nas disposições contidas

no Edital da Tomada de Preços No 23.23.01/TP, e na Lei 8.666/93 e suas alterações, a

Presidente da Comissão de Licitação deu início ao procedimento licitatório na modalidade

Tomada de Preços, em ato público. Estando em posse dos já citados envelopes, a Comissão

de Licitação tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurara inviolabilidade

dos mesmos. Em seguida passou-se a abertura dos envelopes de habilitação, e tendo a

Comissão rubricado os referidos documentos, fica informado que após a devida análise e

julgamento dos Documentos de Habilitação, o resultado será publicado nos mesmos meios
2

t'ei,ida %na,Iario Hn.a. 195 - %, %çbaslílo
(Ei' 6234)S- 1 0 - lupipoca - (1. - Kna,II

I'J: fl?.623.0 10(Nll4,'.((;F: 06.920.2784

(88)3631-5950
itapipocaaitapipoca.ce.gov.hr

o www.i*apipQca.cc.gov.br

I
Ãveslda Ansigrio Braga. 19S . São %eba,iiIo
CEP 62.308.170. ltapipoc. . (E Brasil
CNPJ: 01.623.07710001.67. ((;u: 06.920.278.8

(88) 3631-5950
Q itapipocaitapipoca.cc.gov.I)r

c nsw.itapipoca.cc.go.hr

lhi 5QbA &044M1  /444'Á
José Sales; Barbosa da Silva

Membro da CPL

nçalves 	niz Neto

Membro da CP

S
pR(,eITuaA 01

onde se deram a publicação do edita!, ocasião na qual será informado o • azo para

eventuais recursos, bem como data para abertura das propostas. Assim, foi encerrada a

presente Ata que, após lida e achada conforme, será assinada pela Comissão de Licitação.

Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão. Itapipoca-CE, 15 de

fevereiro de 202 3.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Wilsiane Soares i e Oliveira Marques

Presidente da CPL